
Smlouva o upsání akcií 
 a  

Smlouva o započtení pohledávek 
 
 

1.  Město Slatiňany, se sídlem T. G. Masaryka 36, 538 21 Slatiňany, IČ: 00270920, zastoupené starostou 
města Ing. Janem Brůžkem (dále jen „obec“) a 

2.  Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s., se sídlem Novoměstská 626, 537 01 Chrudim, IČ: 48171590, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové v oddílu B, vložka 957, 
zastoupená předsedou představenstva Ing. Františkem Pilným, MBA (dále jen „společnost“) 

 
uzavírají tuto  
s m l o u v u : 

 
3.  Řádná valná hromada společnosti přijala dne 12. 6. 2024 usnesení, ve kterém rozhodla o zvýšení 

základního kapitálu o částku 144.119.000,- Kč formou peněžitých vkladů akcionářů s vyloučením 
přednostního práva akcionářů upsat část nových akcií společnosti upisovaných ke zvýšení základního 
kapitálu a o započtení pohledávek akcionářů proti pohledávkám na splacení emisního kursu. Rozsah 
zvýšení základního kapitálu byl stanoven na základě výše pohledávek akcionářů vzniklých z financování 
staveb vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu.  

4.  Dle usnesení valné hromady má společnost vydat listinné kmenové akcie na jméno s omezenou 
převoditelností a jmenovitou hodnotou po 1.000,- Kč, a to v počtu 144.119 ks. Emisní kurs je roven 
jmenovité hodnotě akcií. 

5.  Přednostní právo akcionářů upsat část nových akcií společnosti upisovaných ke zvýšení základního 
kapitálu je vyloučeno v důležitém zájmu společnosti, což je konkrétně rozvoj vodárenské infrastruktury 
za současného naplnění smluv uzavřených s akcionáři za účelem pořízení nového vodohospodářského 
majetku využitelného ve vztahu k předmětu podnikání. 

6.  V rámci zvýšení základního kapitálu je obec oprávněna k upsání nových akcií peněžitým vkladem 
250.000,- Kč, za který má obdržet 250 ks akcií. 

7.  Obec má vůči společnosti pohledávku ve výši 250.000,- Kč související s financováním staveb vodovodů  
a kanalizací pro veřejnou potřebu z titulu kupní smlouvy ze dne 29. 7. 2021. Společnost svůj dluh vůči 
obci uznává co do důvodu a výše. 

8.  Touto smlouvou obec upisuje akcie v počtu 250 ks o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč s omezenou 
převoditelností na základě peněžitého vkladu ve výši 250.000,- Kč. 

9.  Zároveň se provádí započtení výše uvedené pohledávky obce vůči společnosti ve výši 250.000,- Kč proti 
pohledávce společnosti na splacení emisního kursu vůči obci ve výši 250.000,- Kč. 

10.  Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích. Po jednom výtisku obdrží obec a společnost. Dva výtisky 
budou předloženy spolu s návrhem na zápis zvýšení základního kapitálu do obchodního rejstříku.  

11. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem města Slatiňany dne …………., usnesením č. ………….  
 
 

Ve Slatiňanech V Chrudimi  
 
dne ………………………………………………… dne ………………………………………………. 

 
 
 
 
 
 ............................................................. ............................................................ 
 obec společnost 
 
 
 



 

Smlouva o upsání akcií 
 a  

Smlouva o započtení pohledávek 
 
 

1.  Obec Orel, se sídlem Orel 38, 538 21 Slatiňany, IČ: 00270636, zastoupená starostou obce  
Bc. Františkem Horníkem (dále jen „obec“) a 

2.  Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s., se sídlem Novoměstská 626, 537 01 Chrudim, IČ: 48171590, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové v oddílu B, vložka 957, 
zastoupená předsedou představenstva Ing. Františkem Pilným, MBA (dále jen „společnost“) 

 
uzavírají tuto  
s m l o u v u : 

 
3.  Řádná valná hromada společnosti přijala dne 12. 6. 2024 usnesení, ve kterém rozhodla o zvýšení 

základního kapitálu o částku 144.119.000,- Kč formou peněžitých vkladů akcionářů s vyloučením 
přednostního práva akcionářů upsat část nových akcií společnosti upisovaných ke zvýšení základního 
kapitálu a o započtení pohledávek akcionářů proti pohledávkám na splacení emisního kursu. Rozsah 
zvýšení základního kapitálu byl stanoven na základě výše pohledávek akcionářů vzniklých z financování 
staveb vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu.  

4.  Dle usnesení valné hromady má společnost vydat listinné kmenové akcie na jméno s omezenou 
převoditelností a jmenovitou hodnotou po 1.000,- Kč, a to v počtu 144.119 ks. Emisní kurs je roven 
jmenovité hodnotě akcií. 

5.  Přednostní právo akcionářů upsat část nových akcií společnosti upisovaných ke zvýšení základního 
kapitálu je vyloučeno v důležitém zájmu společnosti, což je konkrétně rozvoj vodárenské infrastruktury 
za současného naplnění smluv uzavřených s akcionáři za účelem pořízení nového vodohospodářského 
majetku využitelného ve vztahu k předmětu podnikání. 

6.  V rámci zvýšení základního kapitálu je obec oprávněna k upsání nových akcií peněžitým vkladem 
825.000,- Kč, za který má obdržet 825 ks akcií. 

7.  Obec má vůči společnosti pohledávku ve výši 825.000,- Kč související s financováním staveb vodovodů  
a kanalizací pro veřejnou potřebu z titulu kupní smlouvy ze dne 29. 9. 2021. Společnost svůj dluh vůči 
obci uznává co do důvodu a výše. 

8.  Touto smlouvou obec upisuje akcie v počtu 825 ks o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč s omezenou 
převoditelností na základě peněžitého vkladu ve výši 825.000,- Kč. 

9.  Zároveň se provádí započtení výše uvedené pohledávky obce vůči společnosti ve výši 825.000,- Kč proti 
pohledávce společnosti na splacení emisního kursu vůči obci ve výši 825.000,- Kč. 

10.  Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích. Po jednom výtisku obdrží obec a společnost. Dva 
výtisky budou předloženy spolu s návrhem na zápis zvýšení základního kapitálu do obchodního rejstříku. 

11. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem obce Orel dne …………., usnesením č. ………….  
 
 

V Orli V Chrudimi  
 
dne ……………………………… dne ………………………………………………. 

 
 
 
 
 
 ............................................................. ............................................................ 
 obec společnost 
 

  



Smlouva o upsání akcií 
 a  

Smlouva o započtení pohledávek 
 
 

1.  Obec Podhořany u Ronova, se sídlem Podhořany u Ronova 102, 538 41 Podhořany u Ronova,  
IČ: 00483877, zastoupená starostkou obce Bc. Lenkou Štěpánkovou (dále jen „obec“) a 

2.  Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s., se sídlem Novoměstská 626, 537 01 Chrudim, IČ: 48171590, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové v oddílu B, vložka 957, 
zastoupená předsedou představenstva Ing. Františkem Pilným, MBA (dále jen „společnost“) 

 
uzavírají tuto  
s m l o u v u : 

 
3.  Řádná valná hromada společnosti přijala dne 12. 6. 2024 usnesení, ve kterém rozhodla o zvýšení 

základního kapitálu o částku 144.119.000,- Kč formou peněžitých vkladů akcionářů s vyloučením 
přednostního práva akcionářů upsat část nových akcií společnosti upisovaných ke zvýšení základního 
kapitálu a o započtení pohledávek akcionářů proti pohledávkám na splacení emisního kursu. Rozsah 
zvýšení základního kapitálu byl stanoven na základě výše pohledávek akcionářů vzniklých z financování 
staveb vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu.  

4.  Dle usnesení valné hromady má společnost vydat listinné kmenové akcie na jméno s omezenou 
převoditelností a jmenovitou hodnotou po 1.000,- Kč, a to v počtu 144.119 ks. Emisní kurs je roven 
jmenovité hodnotě akcií. 

5.  Přednostní právo akcionářů upsat část nových akcií společnosti upisovaných ke zvýšení základního 
kapitálu je vyloučeno v důležitém zájmu společnosti, což je konkrétně rozvoj vodárenské infrastruktury 
za současného naplnění smluv uzavřených s akcionáři za účelem pořízení nového vodohospodářského 
majetku využitelného ve vztahu k předmětu podnikání. 

6.  V rámci zvýšení základního kapitálu je obec oprávněna k upsání nových akcií peněžitým vkladem 
471.000,- Kč, za který má obdržet 471 ks akcií. 

7.  Obec má vůči společnosti pohledávku ve výši 471.000,- Kč související s financováním staveb vodovodů  
a kanalizací pro veřejnou potřebu z titulu kupní smlouvy ze dne 20. 12. 2021. Společnost svůj dluh vůči 
obci uznává co do důvodu a výše.  

8.  Touto smlouvou obec upisuje akcie v počtu 471 ks o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč s omezenou 
převoditelností na základě peněžitého vkladu ve výši 471.000,- Kč.  

9.  Zároveň se provádí započtení výše uvedené pohledávky obce vůči společnosti ve výši 471.000,- Kč proti 
pohledávce společnosti na splacení emisního kursu vůči obci ve výši 471.000,- Kč.  

10.  Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích. Po jednom výtisku obdrží obec a společnost. Dva 
výtisky budou předloženy spolu s návrhem na zápis zvýšení základního kapitálu do obchodního rejstříku.  

11. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem obce Podhořany u Ronova dne …………., 
usnesením č. ………….  

 
 

V Podhořanech u Ronova V Chrudimi  
 
dne ………………………………………………… dne ………………………………………………. 

 
 
 
 
 
 ............................................................. ............................................................ 
 obec společnost 
 
  



Smlouva o upsání akcií 
 a  

Smlouva o započtení pohledávek 
 
 

1.  Obec Studnice, se sídlem Studnice 108, 539 01 Hlinsko v Čechách, IČ: 00270989, zastoupená starostou 
obce Ondřejem Dopitou (dále jen „obec“) a 

2.  Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s., se sídlem Novoměstská 626, 537 01 Chrudim, IČ: 48171590, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové v oddílu B, vložka 957, 
zastoupená předsedou představenstva Ing. Františkem Pilným, MBA (dále jen „společnost“) 

 
uzavírají tuto  
s m l o u v u : 

 
3.  Řádná valná hromada společnosti přijala dne 12. 6. 2024 usnesení, ve kterém rozhodla o zvýšení 

základního kapitálu o částku 144.119.000,- Kč formou peněžitých vkladů akcionářů s vyloučením 
přednostního práva akcionářů upsat část nových akcií společnosti upisovaných ke zvýšení základního 
kapitálu a o započtení pohledávek akcionářů proti pohledávkám na splacení emisního kursu. Rozsah 
zvýšení základního kapitálu byl stanoven na základě výše pohledávek akcionářů vzniklých z financování 
staveb vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu.  

4.  Dle usnesení valné hromady má společnost vydat listinné kmenové akcie na jméno s omezenou 
převoditelností a jmenovitou hodnotou po 1.000,- Kč, a to v počtu 144.119 ks. Emisní kurs je roven 
jmenovité hodnotě akcií. 

5.  Přednostní právo akcionářů upsat část nových akcií společnosti upisovaných ke zvýšení základního 
kapitálu je vyloučeno v důležitém zájmu společnosti, což je konkrétně rozvoj vodárenské infrastruktury 
za současného naplnění smluv uzavřených s akcionáři za účelem pořízení nového vodohospodářského 
majetku využitelného ve vztahu k předmětu podnikání. 

6.  V rámci zvýšení základního kapitálu je obec oprávněna k upsání nových akcií peněžitým vkladem 
410.000,- Kč, za který má obdržet 410 ks akcií. 

7.  Obec má vůči společnosti pohledávku ve výši 410.000,- Kč související s financováním staveb vodovodů  
a kanalizací pro veřejnou potřebu z titulu kupních  smluv ze dne 18. 5. 2021 a 15. 12. 2022. Společnost 
svůj dluh vůči obci uznává co do důvodu a výše.  

8.  Touto smlouvou obec upisuje akcie v počtu 410 ks o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč s omezenou 
převoditelností na základě peněžitého vkladu ve výši 410.000,- Kč.  

9.  Zároveň se provádí započtení výše uvedené pohledávky obce vůči společnosti ve výši 410.000,- Kč proti 
pohledávce společnosti na splacení emisního kursu vůči obci ve výši 410.000,- Kč. 

10.  Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích. Po jednom výtisku obdrží obec a společnost. Dva výtisky 
budou předloženy spolu s návrhem na zápis zvýšení základního kapitálu do obchodního rejstříku.  

11. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem obce Studnice dne …………., usnesením č. ………….  
 
 

Ve Studnici V Chrudimi  
 
dne ………………………………………………… dne ………………………………………………. 

 
 
 
 
 
 ............................................................. ............................................................ 
 obec společnost 
 
 
 



Smlouva o upsání akcií 
 a  

Smlouva o započtení pohledávek 
 
 

1.  Město Luže, se sídlem náměstí Plk. Josefa Koukala 1, 538 54 Luže, IČ: 00270440, zastoupené starostou 
města Ladislavem Peterkou (dále jen „obec“) a 

2.  Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s., se sídlem Novoměstská 626, 537 01 Chrudim, IČ: 48171590, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové v oddílu B, vložka 957, 
zastoupená předsedou představenstva Ing. Františkem Pilným, MBA (dále jen „společnost“) 

 
uzavírají tuto  
s m l o u v u : 

 
3.  Řádná valná hromada společnosti přijala dne 12. 6. 2024 usnesení, ve kterém rozhodla o zvýšení 

základního kapitálu o částku 144.119.000,- Kč formou peněžitých vkladů akcionářů s vyloučením 
přednostního práva akcionářů upsat část nových akcií společnosti upisovaných ke zvýšení základního 
kapitálu a o započtení pohledávek akcionářů proti pohledávkám na splacení emisního kursu. Rozsah 
zvýšení základního kapitálu byl stanoven na základě výše pohledávek akcionářů vzniklých z financování 
staveb vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu.  

4.  Dle usnesení valné hromady má společnost vydat listinné kmenové akcie na jméno s omezenou 
převoditelností a jmenovitou hodnotou po 1.000,- Kč, a to v počtu 144.119 ks. Emisní kurs je roven 
jmenovité hodnotě akcií. 

5.  Přednostní právo akcionářů upsat část nových akcií společnosti upisovaných ke zvýšení základního 
kapitálu je vyloučeno v důležitém zájmu společnosti, což je konkrétně rozvoj vodárenské infrastruktury 
za současného naplnění smluv uzavřených s akcionáři za účelem pořízení nového vodohospodářského 
majetku využitelného ve vztahu k předmětu podnikání. 

6.  V rámci zvýšení základního kapitálu je obec oprávněna k upsání nových akcií peněžitým vkladem 
3.614.000,- Kč, za který má obdržet 3.614 ks akcií. 

7.  Obec má vůči společnosti pohledávku ve výši 3.614.000,- Kč související s financováním staveb vodovodů 
a kanalizací pro veřejnou potřebu z titulu kupních smluv ze dne 22. 9. 2021, 14. 6. 2022 a 28. 2. 2023. 
Společnost svůj dluh vůči obci uznává co do důvodu a výše.  

8.  Touto smlouvou obec upisuje akcie v počtu 3.614 ks o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč s omezenou 
převoditelností na základě peněžitého vkladu ve výši 3.614.000,- Kč.  

9.  Zároveň se provádí započtení výše uvedené pohledávky obce vůči společnosti ve výši 3.614.000,- Kč proti 
pohledávce společnosti na splacení emisního kursu vůči obci ve výši 3.614.000,- Kč.  

10.  Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích. Po jednom výtisku obdrží obec a společnost. Dva 
výtisky budou předloženy spolu s návrhem na zápis zvýšení základního kapitálu do obchodního rejstříku.  

11. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem města Luže dne …………., usnesením č. ………….  
 
 

V Luži V Chrudimi  
 
dne ………………………………………………… dne ………………………………………………. 

 
 
 
 
 
 ............................................................. ............................................................ 
 obec společnost 
 
 
 



Smlouva o upsání akcií 
 a  

Smlouva o započtení pohledávek 
 
 

1.  Město Hrochův Týnec, se sídlem Smetanova 25, 538 62 Hrochův Týnec, IČ: 00270156, zastoupené 
starostou města Mgr. Alešem Vaškem (dále jen „obec“) a 

2.  Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s., se sídlem Novoměstská 626, 537 01 Chrudim, IČ: 48171590, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové v oddílu B, vložka 957, 
zastoupená předsedou představenstva Ing. Františkem Pilným, MBA (dále jen „společnost“) 

 
uzavírají tuto  
s m l o u v u : 

 
3.  Řádná valná hromada společnosti přijala dne 12. 6. 2024 usnesení, ve kterém rozhodla o zvýšení 

základního kapitálu o částku 144.119.000,- Kč formou peněžitých vkladů akcionářů s vyloučením 
přednostního práva akcionářů upsat část nových akcií společnosti upisovaných ke zvýšení základního 
kapitálu a o započtení pohledávek akcionářů proti pohledávkám na splacení emisního kursu. Rozsah 
zvýšení základního kapitálu byl stanoven na základě výše pohledávek akcionářů vzniklých z financování 
staveb vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu.  

4.  Dle usnesení valné hromady má společnost vydat listinné kmenové akcie na jméno s omezenou 
převoditelností a jmenovitou hodnotou po 1.000,- Kč, a to v počtu 144.119 ks. Emisní kurs je roven 
jmenovité hodnotě akcií. 

5.  Přednostní právo akcionářů upsat část nových akcií společnosti upisovaných ke zvýšení základního 
kapitálu je vyloučeno v důležitém zájmu společnosti, což je konkrétně rozvoj vodárenské infrastruktury 
za současného naplnění smluv uzavřených s akcionáři za účelem pořízení nového vodohospodářského 
majetku využitelného ve vztahu k předmětu podnikání. 

6.  V rámci zvýšení základního kapitálu je obec oprávněna k upsání nových akcií peněžitým vkladem 
57.991.000,- Kč, za který má obdržet 57.991 ks akcií. 

7.  Obec má vůči společnosti pohledávku ve výši 57.991.000,- Kč související s financováním staveb 
vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu z titulu kupních smluv ze dne 28. 1. 2022, 28. 1. 2022 
a 18. 1. 2023. Společnost svůj dluh vůči obci uznává co do důvodu a výše.  

8.  Touto smlouvou obec upisuje akcie v počtu 57.991 ks o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč s omezenou 
převoditelností na základě peněžitého vkladu ve výši 57.991.000,- Kč.  

9.  Zároveň se provádí započtení výše uvedené pohledávky obce vůči společnosti ve výši 57.991.000,- Kč 
proti pohledávce společnosti na splacení emisního kursu vůči obci ve výši 57.991.000,- Kč.  

10.  Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích. Po jednom výtisku obdrží obec a společnost. Dva 
výtisky budou předloženy spolu s návrhem na zápis zvýšení základního kapitálu do obchodního rejstříku.  

11. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem města Hrochův Týnec dne …………., usnesením č. 
………….  

 
 

V Hrochově Týnci V Chrudimi  
 
dne ………………………………………………… dne ………………………………………………. 

 
 
 
 
 
 ............................................................. ............................................................ 
 obec společnost 
 
 



Smlouva o upsání akcií 
 a  

Smlouva o započtení pohledávek 
 
 

1.  Město Hlinsko, se sídlem Poděbradovo nám. 1, 539 01 Hlinsko v Čechách, IČ: 00270059, zastoupené 
starostou města Miroslavem Krčilem, DiS. (dále jen „obec“) a 

2.  Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s., se sídlem Novoměstská 626, 537 01 Chrudim, IČ: 48171590, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové v oddílu B, vložka 957, 
zastoupená předsedou představenstva Ing. Františkem Pilným, MBA (dále jen „společnost“) 

 
uzavírají tuto  
s m l o u v u : 

 
3.  Řádná valná hromada společnosti přijala dne 12. 6. 2024 usnesení, ve kterém rozhodla o zvýšení 

základního kapitálu o částku 144.119.000,- Kč formou peněžitých vkladů akcionářů s vyloučením 
přednostního práva akcionářů upsat část nových akcií společnosti upisovaných ke zvýšení základního 
kapitálu a o započtení pohledávek akcionářů proti pohledávkám na splacení emisního kursu. Rozsah 
zvýšení základního kapitálu byl stanoven na základě výše pohledávek akcionářů vzniklých z financování 
staveb vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu.  

4.  Dle usnesení valné hromady má společnost vydat listinné kmenové akcie na jméno s omezenou 
převoditelností a jmenovitou hodnotou po 1.000,- Kč, a to v počtu 144.119 ks. Emisní kurs je roven 
jmenovité hodnotě akcií. 

5.  Přednostní právo akcionářů upsat část nových akcií společnosti upisovaných ke zvýšení základního 
kapitálu je vyloučeno v důležitém zájmu společnosti, což je konkrétně rozvoj vodárenské infrastruktury 
za současného naplnění smluv uzavřených s akcionáři za účelem pořízení nového vodohospodářského 
majetku využitelného ve vztahu k předmětu podnikání. 

6.  V rámci zvýšení základního kapitálu je obec oprávněna k upsání nových akcií peněžitým vkladem 
32.463.000,- Kč, za který má obdržet 32.463 ks akcií. 

7.  Obec má vůči společnosti pohledávku ve výši 32.463.000,- Kč související s financováním staveb 
vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu z titulu kupních smluv ze dne 3. 1. 2022, 14. 9. 2022, 
22. 9. 2023, 22. 9. 2023, 22. 9. 2023, 13. 12. 2023, 13. 12. 2023, 13. 12. 2023, 13. 12. 2023 a 13. 12. 2023. 
Společnost svůj dluh vůči obci uznává co do důvodu a výše.  

8.  Touto smlouvou obec upisuje akcie v počtu 32.463 ks o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč s omezenou 
převoditelností na základě peněžitého vkladu ve výši 32.463.000,- Kč.  

9.  Zároveň se provádí započtení výše uvedené pohledávky obce vůči společnosti ve výši 32.463.000,- Kč 
proti pohledávce společnosti na splacení emisního kursu vůči obci ve výši 32.463.000,- Kč.  

10.  Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích. Po jednom výtisku obdrží obec a společnost. Dva 
výtisky budou předloženy spolu s návrhem na zápis zvýšení základního kapitálu do obchodního rejstříku.  

11. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem města Hlinsko dne …………., usnesením č. ………….  
 
 

V Hlinsku V Chrudimi  
 
dne ………………………………………………… dne ………………………………………………. 

 
 
 
 
 
 ............................................................. ............................................................ 
 obec společnost 
 
 



Smlouva o upsání akcií 
 a  

Smlouva o započtení pohledávek 
 
 

1.  Obec Hamry, se sídlem Hamry 121, 539 01 Hlinsko v Čechách, IČ: 00270032, zastoupená starostou obce 
Petrem Stejskalem (dále jen „obec“) a 

2.  Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s., se sídlem Novoměstská 626, 537 01 Chrudim, IČ: 48171590, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové v oddílu B, vložka 957, 
zastoupená předsedou představenstva Ing. Františkem Pilným, MBA (dále jen „společnost“) 

 
uzavírají tuto  
s m l o u v u : 

 
3.  Řádná valná hromada společnosti přijala dne 12. 6. 2024 usnesení, ve kterém rozhodla o zvýšení 

základního kapitálu o částku 144.119.000,- Kč formou peněžitých vkladů akcionářů s vyloučením 
přednostního práva akcionářů upsat část nových akcií společnosti upisovaných ke zvýšení základního 
kapitálu a o započtení pohledávek akcionářů proti pohledávkám na splacení emisního kursu. Rozsah 
zvýšení základního kapitálu byl stanoven na základě výše pohledávek akcionářů vzniklých z financování 
staveb vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu.  

4.  Dle usnesení valné hromady má společnost vydat listinné kmenové akcie na jméno s omezenou 
převoditelností a jmenovitou hodnotou po 1.000,- Kč, a to v počtu 144.119 ks. Emisní kurs je roven 
jmenovité hodnotě akcií. 

5.  Přednostní právo akcionářů upsat část nových akcií společnosti upisovaných ke zvýšení základního 
kapitálu je vyloučeno v důležitém zájmu společnosti, což je konkrétně rozvoj vodárenské infrastruktury 
za současného naplnění smluv uzavřených s akcionáři za účelem pořízení nového vodohospodářského 
majetku využitelného ve vztahu k předmětu podnikání. 

6.  V rámci zvýšení základního kapitálu je obec oprávněna k upsání nových akcií peněžitým vkladem 
712.000,- Kč, za který má obdržet 712 ks akcií. 

7.  Obec má vůči společnosti pohledávku ve výši 712.000,- Kč související s financováním staveb vodovodů  
a kanalizací pro veřejnou potřebu z titulu kupní smlouvy ze dne 28. 3. 2022. Společnost svůj dluh vůči 
obci uznává co do důvodu a výše.  

8.  Touto smlouvou obec upisuje akcie v počtu 712 ks o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč s omezenou 
převoditelností na základě peněžitého vkladu ve výši 712.000,- Kč.  

9.  Zároveň se provádí započtení výše uvedené pohledávky obce vůči společnosti ve výši 712.000,- Kč proti 
pohledávce společnosti na splacení emisního kursu vůči obci ve výši 712.000,- Kč.  

10.  Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích. Po jednom výtisku obdrží obec a společnost. Dva 
výtisky budou předloženy spolu s návrhem na zápis zvýšení základního kapitálu do obchodního rejstříku.  

11. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem obce Hamry dne …………., usnesením č. ………….  
 
 

V Hamrech V Chrudimi  
 
dne ………………………………………………… dne ………………………………………………. 

 
 
 
 
 
 ............................................................. ............................................................ 
 obec společnost 
 
 
 



Smlouva o upsání akcií 
 a  

Smlouva o započtení pohledávek 
 
 

1.  Obec Bořice, se sídlem Bořice 93, 538 62 Hrochův Týnec, IČ: 00269883, zastoupená starostou obce 
Radkem Havlíčkem (dále jen „obec“) a 

2.  Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s., se sídlem Novoměstská 626, 537 01 Chrudim, IČ: 48171590, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové v oddílu B, vložka 957, 
zastoupená předsedou představenstva Ing. Františkem Pilným, MBA (dále jen „společnost“) 

 
uzavírají tuto  
s m l o u v u : 

 
3.  Řádná valná hromada společnosti přijala dne 12. 6. 2024 usnesení, ve kterém rozhodla o zvýšení 

základního kapitálu o částku 144.119.000,- Kč formou peněžitých vkladů akcionářů s vyloučením 
přednostního práva akcionářů upsat část nových akcií společnosti upisovaných ke zvýšení základního 
kapitálu a o započtení pohledávek akcionářů proti pohledávkám na splacení emisního kursu. Rozsah 
zvýšení základního kapitálu byl stanoven na základě výše pohledávek akcionářů vzniklých z financování 
staveb vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu.  

4.  Dle usnesení valné hromady má společnost vydat listinné kmenové akcie na jméno s omezenou 
převoditelností a jmenovitou hodnotou po 1.000,- Kč, a to v počtu 144.119 ks. Emisní kurs je roven 
jmenovité hodnotě akcií. 

5.  Přednostní právo akcionářů upsat část nových akcií společnosti upisovaných ke zvýšení základního 
kapitálu je vyloučeno v důležitém zájmu společnosti, což je konkrétně rozvoj vodárenské infrastruktury 
za současného naplnění smluv uzavřených s akcionáři za účelem pořízení nového vodohospodářského 
majetku využitelného ve vztahu k předmětu podnikání. 

6.  V rámci zvýšení základního kapitálu je obec oprávněna k upsání nových akcií peněžitým vkladem 
1.489.000,- Kč, za který má obdržet 1.489 ks akcií. 

7.  Obec má vůči společnosti pohledávku ve výši 1.489.000,- Kč související s financováním staveb vodovodů  
a kanalizací pro veřejnou potřebu z titulu kupní smlouvy ze dne 12. 5. 2022 a 22. 8. 2023. Společnost 
svůj dluh vůči obci uznává co do důvodu a výše.  

8.  Touto smlouvou obec upisuje akcie v počtu 1.489 ks o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč s omezenou 
převoditelností na základě peněžitého vkladu ve výši 1.489.000,- Kč.  

9.  Zároveň se provádí započtení výše uvedené pohledávky obce vůči společnosti ve výši 1.489.000,- Kč proti 
pohledávce společnosti na splacení emisního kursu vůči obci ve výši 1.489.000,- Kč.  

10.  Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích. Po jednom výtisku obdrží obec a společnost. Dva 
výtisky budou předloženy spolu s návrhem na zápis zvýšení základního kapitálu do obchodního rejstříku.  

11. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem obce Bořice dne …………., usnesením č. ………….  
 
 

V Bořicích V Chrudimi  
 
dne ………………………………………………… dne ………………………………………………. 

 
 
 
 
 
 ............................................................. ............................................................ 
 obec společnost 
 
 
 



 
Smlouva o upsání akcií 

 a  
Smlouva o započtení pohledávek 

 
 

1.  Obec Tuněchody, se sídlem Tuněchody 2, 537 01 Chrudim, IČ: 00271080, zastoupená starostou obce 
Martinem Veckem (dále jen „obec“) a 

2.  Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s., se sídlem Novoměstská 626, 537 01 Chrudim, IČ: 48171590, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové v oddílu B, vložka 957, 
zastoupená předsedou představenstva Ing. Františkem Pilným, MBA (dále jen „společnost“) 

 
uzavírají tuto  
s m l o u v u : 

 
3.  Řádná valná hromada společnosti přijala dne 12. 6. 2024 usnesení, ve kterém rozhodla o zvýšení 

základního kapitálu o částku 144.119.000,- Kč formou peněžitých vkladů akcionářů s vyloučením 
přednostního práva akcionářů upsat část nových akcií společnosti upisovaných ke zvýšení základního 
kapitálu a o započtení pohledávek akcionářů proti pohledávkám na splacení emisního kursu. Rozsah 
zvýšení základního kapitálu byl stanoven na základě výše pohledávek akcionářů vzniklých z financování 
staveb vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu.  

4.  Dle usnesení valné hromady má společnost vydat listinné kmenové akcie na jméno s omezenou 
převoditelností a jmenovitou hodnotou po 1.000,- Kč, a to v počtu 144.119 ks. Emisní kurs je roven 
jmenovité hodnotě akcií. 

5.  Přednostní právo akcionářů upsat část nových akcií společnosti upisovaných ke zvýšení základního 
kapitálu je vyloučeno v důležitém zájmu společnosti, což je konkrétně rozvoj vodárenské infrastruktury 
za současného naplnění smluv uzavřených s akcionáři za účelem pořízení nového vodohospodářského 
majetku využitelného ve vztahu k předmětu podnikání. 

6.  V rámci zvýšení základního kapitálu je obec oprávněna k upsání nových akcií peněžitým vkladem 
762.000,- Kč, za který má obdržet 762 ks akcií. 

7.  Obec má vůči společnosti pohledávku ve výši 762.000,- Kč související s financováním staveb vodovodů  
a kanalizací pro veřejnou potřebu z titulu kupní smlouvy ze dne 12. 5. 2022. Společnost svůj dluh vůči 
obci uznává co do důvodu a výše.  

8.  Touto smlouvou obec upisuje akcie v počtu 762 ks o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč s omezenou 
převoditelností na základě peněžitého vkladu ve výši 762.000,- Kč.  

9.  Zároveň se provádí započtení výše uvedené pohledávky obce vůči společnosti ve výši 762.000,- Kč proti 
pohledávce společnosti na splacení emisního kursu vůči obci ve výši 762.000,- Kč.  

10.  Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích. Po jednom výtisku obdrží obec a společnost. Dva 
výtisky budou předloženy spolu s návrhem na zápis zvýšení základního kapitálu do obchodního rejstříku.  

11. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem obce Tuněchody dne …………., usnesením č. 
………….  

 
 

V Tuněchodech V Chrudimi  
 
dne ………………………………………………… dne ………………………………………………. 

 
 
 
 
 
 ............................................................. ............................................................ 
 obec společnost 
 



Smlouva o upsání akcií 
 a  

Smlouva o započtení pohledávek 
 
 

1.  Město Chrudim, se sídlem Resselovo nám. 77, 537 01 Chrudim, IČ: 00270211, zastoupené starostou 
města Ing. Františkem Pilným, MBA (dále jen „obec“) a 

2.  Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s., se sídlem Novoměstská 626, 537 01 Chrudim, IČ: 48171590, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové v oddílu B, vložka 957, 
zastoupená předsedou představenstva Ing. Františkem Pilným, MBA (dále jen „společnost“) 

 
uzavírají tuto  
s m l o u v u : 

 
3.  Řádná valná hromada společnosti přijala dne 12. 6. 2024 usnesení, ve kterém rozhodla o zvýšení 

základního kapitálu o částku 144.119.000,- Kč formou peněžitých vkladů akcionářů s vyloučením 
přednostního práva akcionářů upsat část nových akcií společnosti upisovaných ke zvýšení základního 
kapitálu a o započtení pohledávek akcionářů proti pohledávkám na splacení emisního kursu. Rozsah 
zvýšení základního kapitálu byl stanoven na základě výše pohledávek akcionářů vzniklých z financování 
staveb vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu. 

4.  Dle usnesení valné hromady má společnost vydat listinné kmenové akcie na jméno s omezenou 
převoditelností a jmenovitou hodnotou po 1.000,- Kč, a to v počtu 144.119 ks. Emisní kurs je roven 
jmenovité hodnotě akcií. 

5.  Přednostní právo akcionářů upsat část nových akcií společnosti upisovaných ke zvýšení základního 
kapitálu je vyloučeno v důležitém zájmu společnosti, což je konkrétně rozvoj vodárenské infrastruktury 
za současného naplnění smluv uzavřených s akcionáři za účelem pořízení nového vodohospodářského 
majetku využitelného ve vztahu k předmětu podnikání. 

6.  V rámci zvýšení základního kapitálu je obec oprávněna k upsání nových akcií peněžitým vkladem 
11.843.000,- Kč, za který má obdržet 11.843 ks akcií. 

7.  Obec má vůči společnosti pohledávku ve výši 11.843.000,- Kč související s financováním staveb 
vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu z titulu kupních smluv ze dne 29. 6. 2022, 29. 6. 2022,           
26. 6. 2023 a 3. 11. 2023. Společnost svůj dluh vůči obci uznává co do důvodu a výše.  

8.  Touto smlouvou obec upisuje akcie v počtu 11.843 ks o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč s omezenou 
převoditelností na základě peněžitého vkladu ve výši 11.843.000,- Kč.  

9.  Zároveň se provádí započtení výše uvedené pohledávky obce vůči společnosti ve výši 11.843.000,- Kč 
proti pohledávce společnosti na splacení emisního kursu vůči obci ve výši 11.843.000,- Kč.  

10.  Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích. Po jednom výtisku obdrží obec a společnost. Dva 
výtisky budou předloženy spolu s návrhem na zápis zvýšení základního kapitálu do obchodního rejstříku.  

11. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem města Chrudim dne …………., usnesením č. ………….  
 
 

V Chrudimi V Chrudimi  
 
dne ………………………………………………… dne ………………………………………………. 

 
 
 
 
 
 ............................................................. ............................................................ 
 obec společnost 
 
 

 



Smlouva o upsání akcií 
 a  

Smlouva o započtení pohledávek 
 
 

1.  Obec Lukavice, se sídlem Lukavice 1, 538 21 Slatiňany, IČ: 00270431, zastoupená starostou obce 
Miloslavem Stehnem (dále jen „obec“) a 

2.  Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s., se sídlem Novoměstská 626, 537 01 Chrudim, IČ: 48171590, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové v oddílu B, vložka 957, 
zastoupená předsedou představenstva Ing. Františkem Pilným, MBA (dále jen „společnost“) 

 
uzavírají tuto  
s m l o u v u : 

 
3.  Řádná valná hromada společnosti přijala dne 12. 6. 2024 usnesení, ve kterém rozhodla o zvýšení 

základního kapitálu o částku 144.119.000,- Kč formou peněžitých vkladů akcionářů s vyloučením 
přednostního práva akcionářů upsat část nových akcií společnosti upisovaných ke zvýšení základního 
kapitálu a o započtení pohledávek akcionářů proti pohledávkám na splacení emisního kursu. Rozsah 
zvýšení základního kapitálu byl stanoven na základě výše pohledávek akcionářů vzniklých z financování 
staveb vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu. 

4.  Dle usnesení valné hromady má společnost vydat listinné kmenové akcie na jméno s omezenou 
převoditelností a jmenovitou hodnotou po 1.000,- Kč, a to v počtu 144.119 ks. Emisní kurs je roven 
jmenovité hodnotě akcií. 

5.  Přednostní právo akcionářů upsat část nových akcií společnosti upisovaných ke zvýšení základního 
kapitálu je vyloučeno v důležitém zájmu společnosti, což je konkrétně rozvoj vodárenské infrastruktury 
za současného naplnění smluv uzavřených s akcionáři za účelem pořízení nového vodohospodářského 
majetku využitelného ve vztahu k předmětu podnikání. 

6.  V rámci zvýšení základního kapitálu je obec oprávněna k upsání nových akcií peněžitým vkladem 
1.044.000,- Kč, za který má obdržet 1.044 ks akcií. 

7.  Obec má vůči společnosti pohledávku ve výši 1.044.000,- Kč související s financováním staveb vodovodů  
a kanalizací pro veřejnou potřebu z titulu kupní smlouvy ze dne 27. 9. 2022. Společnost svůj dluh vůči 
obci uznává co do důvodu a výše.  

8.  Touto smlouvou obec upisuje akcie v počtu 1.044 ks o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč s omezenou 
převoditelností na základě peněžitého vkladu ve výši 1.044.000,- Kč.  

9.  Zároveň se provádí započtení výše uvedené pohledávky obce vůči společnosti ve výši 1.044.000,- Kč proti 
pohledávce společnosti na splacení emisního kursu vůči obci ve výši 1.044.000,- Kč.  

10.  Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích. Po jednom výtisku obdrží obec a společnost. Dva 
výtisky budou předloženy spolu s návrhem na zápis zvýšení základního kapitálu do obchodního rejstříku.  

11. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem obce Lukavice dne …………., usnesením č. ………….  
 
 

V Lukavici V Chrudimi  
 
dne ………………………………………………… dne ………………………………………………. 

 
 
 
 
 
 ............................................................. ............................................................ 
 obec společnost 
 
 



Smlouva o upsání akcií 
 a  

Smlouva o započtení pohledávek 
 
 

1.  Obec Svinčany, se sídlem Svinčany 52, 535 01 Přelouč, IČ: 00580481, zastoupená starostou obce 
Bc. Antonínem Kratochvílem (dále jen „obec“) a 

2.  Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s., se sídlem Novoměstská 626, 537 01 Chrudim, IČ: 48171590, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové v oddílu B, vložka 957, 
zastoupená předsedou představenstva Ing. Františkem Pilným, MBA (dále jen „společnost“) 

 
uzavírají tuto  
s m l o u v u : 

 
3.  Řádná valná hromada společnosti přijala dne 12. 6. 2024 usnesení, ve kterém rozhodla o zvýšení 

základního kapitálu o částku 144.119.000,- Kč formou peněžitých vkladů akcionářů s vyloučením 
přednostního práva akcionářů upsat část nových akcií společnosti upisovaných ke zvýšení základního 
kapitálu a o započtení pohledávek akcionářů proti pohledávkám na splacení emisního kursu. Rozsah 
zvýšení základního kapitálu byl stanoven na základě výše pohledávek akcionářů vzniklých z financování 
staveb vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu.  

4.  Dle usnesení valné hromady má společnost vydat listinné kmenové akcie na jméno s omezenou 
převoditelností a jmenovitou hodnotou po 1.000,- Kč, a to v počtu 144.119 ks. Emisní kurs je roven 
jmenovité hodnotě akcií. 

5.  Přednostní právo akcionářů upsat část nových akcií společnosti upisovaných ke zvýšení základního 
kapitálu je vyloučeno v důležitém zájmu společnosti, což je konkrétně rozvoj vodárenské infrastruktury 
za současného naplnění smluv uzavřených s akcionáři za účelem pořízení nového vodohospodářského 
majetku využitelného ve vztahu k předmětu podnikání. 

6.  V rámci zvýšení základního kapitálu je obec oprávněna k upsání nových akcií peněžitým vkladem 
438.000,- Kč, za který má obdržet 438 ks akcií. 

7.  Obec má vůči společnosti pohledávku ve výši 438.000,- Kč související s financováním staveb vodovodů  
a kanalizací pro veřejnou potřebu z titulu kupní smlouvy ze dne 27. 10. 2022. Společnost svůj dluh vůči 
obci uznává co do důvodu a výše.  

8.  Touto smlouvou obec upisuje akcie v počtu 438 ks o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč s omezenou 
převoditelností na základě peněžitého vkladu ve výši 438.000,- Kč.  

9.  Zároveň se provádí započtení výše uvedené pohledávky obce vůči společnosti ve výši 438.000,- Kč proti 
pohledávce společnosti na splacení emisního kursu vůči obci ve výši 438.000,- Kč.  

10.  Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích. Po jednom výtisku obdrží obec a společnost. Dva 
výtisky budou předloženy spolu s návrhem na zápis zvýšení základního kapitálu do obchodního rejstříku.  

11. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem obce Svinčany dne …………., usnesením č. ………….  
 
 

Ve Svinčanech V Chrudimi  
 
dne ………………………………………………… dne ………………………………………………. 

 
 
 
 
 
 ............................................................. ............................................................ 
 obec společnost 
 
 

 



Smlouva o upsání akcií 
 a  

Smlouva o započtení pohledávek 
 
 

1.  Obec Krouna, se sídlem Krouna 218, 539 43 Krouna, IČ: 00270334, zastoupená starostou obce 
Mgr. Petrem Schmiedem (dále jen „obec“) a 

2.  Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s., se sídlem Novoměstská 626, 537 01 Chrudim, IČ: 48171590, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové v oddílu B, vložka 957, 
zastoupená předsedou představenstva Ing. Františkem Pilným, MBA (dále jen „společnost“) 

 
uzavírají tuto  
s m l o u v u : 

 
3.  Řádná valná hromada společnosti přijala dne 12. 6. 2024 usnesení, ve kterém rozhodla o zvýšení 

základního kapitálu o částku 144.119.000,- Kč formou peněžitých vkladů akcionářů s vyloučením 
přednostního práva akcionářů upsat část nových akcií společnosti upisovaných ke zvýšení základního 
kapitálu a o započtení pohledávek akcionářů proti pohledávkám na splacení emisního kursu. Rozsah 
zvýšení základního kapitálu byl stanoven na základě výše pohledávek akcionářů vzniklých z financování 
staveb vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu.  

4.  Dle usnesení valné hromady má společnost vydat listinné kmenové akcie na jméno s omezenou 
převoditelností a jmenovitou hodnotou po 1.000,- Kč, a to v počtu 144.119 ks. Emisní kurs je roven 
jmenovité hodnotě akcií. 

5.  Přednostní právo akcionářů upsat část nových akcií společnosti upisovaných ke zvýšení základního 
kapitálu je vyloučeno v důležitém zájmu společnosti, což je konkrétně rozvoj vodárenské infrastruktury 
za současného naplnění smluv uzavřených s akcionáři za účelem pořízení nového vodohospodářského 
majetku využitelného ve vztahu k předmětu podnikání. 

6.  V rámci zvýšení základního kapitálu je obec oprávněna k upsání nových akcií peněžitým vkladem 
3.600.000,- Kč, za který má obdržet 3.600 ks akcií. 

7.  Obec má vůči společnosti pohledávku ve výši 3.600.000,- Kč související s financováním staveb vodovodů  
a kanalizací pro veřejnou potřebu z titulu kupní smlouvy ze dne 22. 11. 2022. Společnost svůj dluh vůči 
obci uznává co do důvodu a výše.  

8.  Touto smlouvou obec upisuje akcie v počtu 3.600 ks o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč s omezenou 
převoditelností na základě peněžitého vkladu ve výši 3.600.000,- Kč.  

9.  Zároveň se provádí započtení výše uvedené pohledávky obce vůči společnosti ve výši 3.600.000,- Kč proti 
pohledávce společnosti na splacení emisního kursu vůči obci ve výši 3.600.000,- Kč.  

10.  Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích. Po jednom výtisku obdrží obec a společnost. Dva 
výtisky budou předloženy spolu s návrhem na zápis zvýšení základního kapitálu do obchodního rejstříku.  

11. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem obce Krouna dne …………., usnesením č. ………….  
 
 

V Krouně  V Chrudimi  
 
dne ………………………………………………… dne ………………………………………………. 

 
 
 
 
 
 ............................................................. ............................................................ 
 obec společnost 
 
 

 



Smlouva o upsání akcií 
 a  

Smlouva o započtení pohledávek 
 
 

1.  Obec Dvakačovice, se sídlem Dvakačovice 73, 538 62 Hrochův Týnec, IČ: 00484466, zastoupená 
starostou obce Josefem Ujcem (dále jen „obec“) a 

2.  Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s., se sídlem Novoměstská 626, 537 01 Chrudim, IČ: 48171590, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové v oddílu B, vložka 957, 
zastoupená předsedou představenstva Ing. Františkem Pilným, MBA (dále jen „společnost“) 

 
uzavírají tuto  
s m l o u v u : 

 
3.  Řádná valná hromada společnosti přijala dne 12. 6. 2024 usnesení, ve kterém rozhodla o zvýšení 

základního kapitálu o částku 144.119.000,- Kč formou peněžitých vkladů akcionářů s vyloučením 
přednostního práva akcionářů upsat část nových akcií společnosti upisovaných ke zvýšení základního 
kapitálu a o započtení pohledávek akcionářů proti pohledávkám na splacení emisního kursu. Rozsah 
zvýšení základního kapitálu byl stanoven na základě výše pohledávek akcionářů vzniklých z financování 
staveb vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu.  

4.  Dle usnesení valné hromady má společnost vydat listinné kmenové akcie na jméno s omezenou 
převoditelností a jmenovitou hodnotou po 1.000,- Kč, a to v počtu 144.119 ks. Emisní kurs je roven 
jmenovité hodnotě akcií. 

5.  Přednostní právo akcionářů upsat část nových akcií společnosti upisovaných ke zvýšení základního 
kapitálu je vyloučeno v důležitém zájmu společnosti, což je konkrétně rozvoj vodárenské infrastruktury 
za současného naplnění smluv uzavřených s akcionáři za účelem pořízení nového vodohospodářského 
majetku využitelného ve vztahu k předmětu podnikání. 

6.  V rámci zvýšení základního kapitálu je obec oprávněna k upsání nových akcií peněžitým vkladem 
474.000,- Kč, za který má obdržet 474 ks akcií. 

7.  Obec má vůči společnosti pohledávku ve výši 474.000,- Kč související s financováním staveb vodovodů  
a kanalizací pro veřejnou potřebu z titulu kupní smlouvy ze dne 14. 12. 2022. Společnost svůj dluh vůči 
obci uznává co do důvodu a výše.  

8.  Touto smlouvou obec upisuje akcie v počtu 474 ks o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč s omezenou 
převoditelností na základě peněžitého vkladu ve výši 474.000,- Kč.  

9.  Zároveň se provádí započtení výše uvedené pohledávky obce vůči společnosti ve výši 474.000,- Kč proti 
pohledávce společnosti na splacení emisního kursu vůči obci ve výši 474.000,- Kč.  

10.  Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích. Po jednom výtisku obdrží obec a společnost. Dva 
výtisky budou předloženy spolu s návrhem na zápis zvýšení základního kapitálu do obchodního rejstříku.  

11. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem obce Dvakačovice dne …………., usnesením č. 
………….  

 
Ve Dvakačovicích V Chrudimi  
 
dne ………………………………………………… dne ………………………………………………. 

 
 
 
 
 
 ............................................................. ............................................................ 
 obec společnost 
  



Smlouva o upsání akcií 
 a  

Smlouva o započtení pohledávek 
 
 

1.  Město Chrast, se sídlem Náměstí 1, 538 51 Chrast, IČ: 00270199, zastoupené starostou města Ing. 
Vojtěchem Krňanským (dále jen „obec“) a 

2.  Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s., se sídlem Novoměstská 626, 537 01 Chrudim, IČ: 48171590, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové v oddílu B, vložka 957, 
zastoupená předsedou představenstva Ing. Františkem Pilným, MBA (dále jen „společnost“) 

 
uzavírají tuto  
s m l o u v u : 

 
3.  Řádná valná hromada společnosti přijala dne 12. 6. 2024 usnesení, ve kterém rozhodla o zvýšení 

základního kapitálu o částku 144.119.000,- Kč formou peněžitých vkladů akcionářů s vyloučením 
přednostního práva akcionářů upsat část nových akcií společnosti upisovaných ke zvýšení základního 
kapitálu a o započtení pohledávek akcionářů proti pohledávkám na splacení emisního kursu. Rozsah 
zvýšení základního kapitálu byl stanoven na základě výše pohledávek akcionářů vzniklých z financování 
staveb vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu.  

4.  Dle usnesení valné hromady má společnost vydat listinné kmenové akcie na jméno s omezenou 
převoditelností a jmenovitou hodnotou po 1.000,- Kč, a to v počtu 144.119 ks. Emisní kurs je roven 
jmenovité hodnotě akcií. 

5.  Přednostní právo akcionářů upsat část nových akcií společnosti upisovaných ke zvýšení základního 
kapitálu je vyloučeno v důležitém zájmu společnosti, což je konkrétně rozvoj vodárenské infrastruktury 
za současného naplnění smluv uzavřených s akcionáři za účelem pořízení nového vodohospodářského 
majetku využitelného ve vztahu k předmětu podnikání. 

6.  V rámci zvýšení základního kapitálu je obec oprávněna k upsání nových akcií peněžitým vkladem 
2.044.000,- Kč, za který má obdržet 2.044 ks akcií. 

7.  Obec má vůči společnosti pohledávku ve výši 2.044.000,- Kč související s financováním staveb vodovodů  
a kanalizací pro veřejnou potřebu z titulu kupní smlouvy ze dne 28. 4. 2023. Společnost svůj dluh vůči 
obci uznává co do důvodu a výše. 

8.  Touto smlouvou obec upisuje akcie v počtu 2.044 ks o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč s omezenou 
převoditelností na základě peněžitého vkladu ve výši 2.044.000,- Kč. 

9.  Zároveň se provádí započtení výše uvedené pohledávky obce vůči společnosti ve výši 2.044.000,- Kč proti 
pohledávce společnosti na splacení emisního kursu vůči obci ve výši 2.044.000,- Kč. 

10.  Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích. Po jednom výtisku obdrží obec a společnost. Dva výtisky 
budou předloženy spolu s návrhem na zápis zvýšení základního kapitálu do obchodního rejstříku.  

11. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem města Chrast dne …………., usnesením č. ………….  
 

V Chrasti V Chrudimi  
 
dne ………………………………………………… dne ………………………………………………. 

 
 
 
 
 
 ............................................................. ............................................................ 
 obec společnost 
 
 
 
 



Smlouva o upsání akcií 
 a  

Smlouva o započtení pohledávek 
 
 

1.  Město Nasavrky, se sídlem Náměstí 77, 538 25 Nasavrky, IČ: 00270580, zastoupené starostou města 
Mgr. Milanem Chvojkou (dále jen „obec“) a 

2.  Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s., se sídlem Novoměstská 626, 537 01 Chrudim, IČ: 48171590, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové v oddílu B, vložka 957, 
zastoupená předsedou představenstva Ing. Františkem Pilným, MBA (dále jen „společnost“) 

 
uzavírají tuto  
s m l o u v u : 

 
3.  Řádná valná hromada společnosti přijala dne 12. 6. 2024 usnesení, ve kterém rozhodla o zvýšení 

základního kapitálu o částku 144.119.000,- Kč formou peněžitých vkladů akcionářů s vyloučením 
přednostního práva akcionářů upsat část nových akcií společnosti upisovaných ke zvýšení základního 
kapitálu a o započtení pohledávek akcionářů proti pohledávkám na splacení emisního kursu. Rozsah 
zvýšení základního kapitálu byl stanoven na základě výše pohledávek akcionářů vzniklých z financování 
staveb vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu.  

4.  Dle usnesení valné hromady má společnost vydat listinné kmenové akcie na jméno s omezenou 
převoditelností a jmenovitou hodnotou po 1.000,- Kč, a to v počtu 144.119 ks. Emisní kurs je roven 
jmenovité hodnotě akcií. 

5.  Přednostní právo akcionářů upsat část nových akcií společnosti upisovaných ke zvýšení základního 
kapitálu je vyloučeno v důležitém zájmu společnosti, což je konkrétně rozvoj vodárenské infrastruktury 
za současného naplnění smluv uzavřených s akcionáři za účelem pořízení nového vodohospodářského 
majetku využitelného ve vztahu k předmětu podnikání. 

6.  V rámci zvýšení základního kapitálu je obec oprávněna k upsání nových akcií peněžitým vkladem 
6.736.000,- Kč, za který má obdržet 6.736 ks akcií. 

7.  Obec má vůči společnosti pohledávku ve výši 6.736.000,- Kč související s financováním staveb vodovodů 
a kanalizací pro veřejnou potřebu z titulu kupní smlouvy ze dne 15. 12. 2023. Společnost svůj dluh vůči 
obci uznává co do důvodu a výše.  

8.  Touto smlouvou obec upisuje akcie v počtu 6.736 ks o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč s omezenou 
převoditelností na základě peněžitého vkladu ve výši 6.736.000,- Kč.  

9.  Zároveň se provádí započtení výše uvedené pohledávky obce vůči společnosti ve výši 6.736.000,- Kč proti 
pohledávce společnosti na splacení emisního kursu vůči obci ve výši 6.736.000,- Kč.  

10.  Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích. Po jednom výtisku obdrží obec a společnost. Dva 
výtisky budou předloženy spolu s návrhem na zápis zvýšení základního kapitálu do obchodního rejstříku.  

11. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem města Nasavrky dne …………., usnesením č. ………….  
 

V Nasavrkách V Chrudimi  
 
dne ………………………………………………… dne ………………………………………………. 

 
 
 
 
 
 ............................................................. ............................................................ 
 obec společnost 
 
 

 



Smlouva o upsání akcií 
 a  

Smlouva o započtení pohledávek 
 
 

1.  Město Ronov nad Doubravou, se sídlem Chittussiho náměstí 150, 538 42 Ronov nad Doburavou,  
IČ: 00270822, zastoupené starostou města Ing. Marcelem Lesákem (dále jen „obec“) a 

2.  Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s., se sídlem Novoměstská 626, 537 01 Chrudim, IČ: 48171590, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové v oddílu B, vložka 957, 
zastoupená předsedou představenstva Ing. Františkem Pilným, MBA (dále jen „společnost“) 

 
uzavírají tuto  
s m l o u v u : 

 
3.  Řádná valná hromada společnosti přijala dne 12. 6. 2024 usnesení, ve kterém rozhodla o zvýšení 

základního kapitálu o částku 144.119.000,- Kč formou peněžitých vkladů akcionářů s vyloučením 
přednostního práva akcionářů upsat část nových akcií společnosti upisovaných ke zvýšení základního 
kapitálu a o započtení pohledávek akcionářů proti pohledávkám na splacení emisního kursu. Rozsah 
zvýšení základního kapitálu byl stanoven na základě výše pohledávek akcionářů vzniklých z financování 
staveb vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu.  

4.  Dle usnesení valné hromady má společnost vydat listinné kmenové akcie na jméno s omezenou 
převoditelností a jmenovitou hodnotou po 1.000,- Kč, a to v počtu 144.119 ks. Emisní kurs je roven 
jmenovité hodnotě akcií. 

5.  Přednostní právo akcionářů upsat část nových akcií společnosti upisovaných ke zvýšení základního 
kapitálu je vyloučeno v důležitém zájmu společnosti, což je konkrétně rozvoj vodárenské infrastruktury 
za současného naplnění smluv uzavřených s akcionáři za účelem pořízení nového vodohospodářského 
majetku využitelného ve vztahu k předmětu podnikání. 

6.  V rámci zvýšení základního kapitálu je obec oprávněna k upsání nových akcií peněžitým vkladem 
976.000,- Kč, za který má obdržet 976 ks akcií. 

7.  Obec má vůči společnosti pohledávku ve výši 976.000,- Kč související s financováním staveb vodovodů a 
kanalizací pro veřejnou potřebu z titulu kupní smlouvy ze dne 15. 12. 2023. Společnost svůj dluh vůči 
obci uznává co do důvodu a výše.  

8.  Touto smlouvou obec upisuje akcie v počtu 976 ks o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč s omezenou 
převoditelností na základě peněžitého vkladu ve výši 976.000,- Kč.  

9.  Zároveň se provádí započtení výše uvedené pohledávky obce vůči společnosti ve výši 976.000,- Kč proti 
pohledávce společnosti na splacení emisního kursu vůči obci ve výši 976.000,- Kč.  

10.  Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích. Po jednom výtisku obdrží obec a společnost. Dva 
výtisky budou předloženy spolu s návrhem na zápis zvýšení základního kapitálu do obchodního rejstříku.  

11. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem města Ronov nad Doubravou dne …………., 
usnesením č. ………….  

 
V Ronově nad Doubravou V Chrudimi  
 
dne ………………………………………………… dne ………………………………………………. 

 
 
 
 
 
 ............................................................. ............................................................ 
 obec společnost 
 
 
 



Smlouva o upsání akcií 
 a  

Smlouva o započtení pohledávek 
 

 

1. Obec Kostelec u Heřmanova Městce,  se sídlem Kostelec u Heřmanova Městce 64, 538 03 Heřmanův 
Městec, IČ: 00654728, zastoupená starostkou obce Evou Jirákovou (dále jen „obec“) a 

2. Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s., se sídlem Novoměstská 626, 537 01 Chrudim, IČ: 48171590, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové v oddílu B, vložka 957, 
zastoupená předsedou představenstva Ing. Františkem Pilným, MBA (dále jen „společnost“) 

 
uzavírají tuto  
s m l o u v u : 

 
3.  Řádná valná hromada společnosti přijala dne 12. 6. 2024 usnesení, ve kterém rozhodla o zvýšení 

základního kapitálu o částku 144.119.000,- Kč formou peněžitých vkladů akcionářů s vyloučením 
přednostního práva akcionářů upsat část nových akcií společnosti upisovaných ke zvýšení základního 
kapitálu a o započtení pohledávek akcionářů proti pohledávkám na splacení emisního kursu. Rozsah 
zvýšení základního kapitálu byl stanoven na základě výše pohledávek akcionářů vzniklých z financování 
staveb vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu. 

4.  Dle usnesení valné hromady má společnost vydat listinné kmenové akcie na jméno s omezenou 
převoditelností a jmenovitou hodnotou po 1.000,- Kč, a to v počtu 144.119 ks. Emisní kurs je roven 
jmenovité hodnotě akcií. 

5.  Přednostní právo akcionářů upsat část nových akcií společnosti upisovaných ke zvýšení základního 
kapitálu je vyloučeno v důležitém zájmu společnosti, což je konkrétně rozvoj vodárenské infrastruktury 
za současného naplnění smluv uzavřených s akcionáři za účelem pořízení nového vodohospodářského 
majetku využitelného ve vztahu k předmětu podnikání. 

6.  V rámci zvýšení základního kapitálu je obec oprávněna k upsání nových akcií peněžitým vkladem 
564.000,- Kč, za který má obdržet 564 ks akcií. 

7.  Obec má vůči společnosti pohledávku ve výši 564.000,- Kč související s financováním staveb vodovodů  
a kanalizací pro veřejnou potřebu z titulu kupní smlouvy ze dne 14. 12. 2023. Společnost svůj dluh vůči 
obci uznává co do důvodu a výše. 

8.  Touto smlouvou obec upisuje akcie v počtu 564 ks o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč s omezenou 
převoditelností na základě peněžitého vkladu ve výši 564.000,- Kč. 

9.  Zároveň se provádí započtení výše uvedené pohledávky obce vůči společnosti ve výši 564.000,- Kč proti 
pohledávce společnosti na splacení emisního kursu vůči obci ve výši 564.000,- Kč. 

10.  Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích. Po jednom výtisku obdrží obec a společnost. Dva 
výtisky budou předloženy spolu s návrhem na zápis zvýšení základního kapitálu do obchodního rejstříku.  

11. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem obce Kostelec u Heřmanova Městce dne …………., 
usnesením č. ………….  

 
 

V Kostelci u Heřmanova Městce V Chrudimi  
 
dne ……………………………… dne ………………………………………………. 

 
 
 
 
 
 ............................................................. ............................................................ 
 obec společnost 
  



Smlouva o upsání akcií 
 a  

Smlouva o započtení pohledávek 
 
 

1.  Obec Lozice, se sídlem Lozice 71, 538 54 Luže , IČ: 00270423, zastoupená starostkou obce Mgr. Barborou 
Málkovou (dále jen „obec“) a 

2.  Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s., se sídlem Novoměstská 626, 537 01 Chrudim, IČ: 48171590, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové v oddílu B, vložka 957, 
zastoupená předsedou představenstva Ing. Františkem Pilným, MBA (dále jen „společnost“) 

 
uzavírají tuto  
s m l o u v u : 

 
3.  Řádná valná hromada společnosti přijala dne 12. 6. 2024 usnesení, ve kterém rozhodla o zvýšení 

základního kapitálu o částku 144.119.000,- Kč formou peněžitých vkladů akcionářů s vyloučením 
přednostního práva akcionářů upsat část nových akcií společnosti upisovaných ke zvýšení základního 
kapitálu a o započtení pohledávek akcionářů proti pohledávkám na splacení emisního kursu. Rozsah 
zvýšení základního kapitálu byl stanoven na základě výše pohledávek akcionářů vzniklých z financování 
staveb vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu. 

4.  Dle usnesení valné hromady má společnost vydat listinné kmenové akcie na jméno s omezenou 
převoditelností a jmenovitou hodnotou po 1.000,- Kč, a to v počtu 144.119 ks. Emisní kurs je roven 
jmenovité hodnotě akcií. 

5.  Přednostní právo akcionářů upsat část nových akcií společnosti upisovaných ke zvýšení základního 
kapitálu je vyloučeno v důležitém zájmu společnosti, což je konkrétně rozvoj vodárenské infrastruktury 
za současného naplnění smluv uzavřených s akcionáři za účelem pořízení nového vodohospodářského 
majetku využitelného ve vztahu k předmětu podnikání. 

6.  V rámci zvýšení základního kapitálu je obec oprávněna k upsání nových akcií peněžitým vkladem 
368.000,- Kč, za který má obdržet 368 ks akcií. 

7.  Obec má vůči společnosti pohledávku ve výši 368.000,- Kč související s financováním staveb vodovodů  
a kanalizací pro veřejnou potřebu z titulu kupní smlouvy ze dne 25. 9. 2023. Společnost svůj dluh vůči 
obci uznává co do důvodu a výše.  

8.  Touto smlouvou obec upisuje akcie v počtu 368 ks o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč s omezenou 
převoditelností na základě peněžitého vkladu ve výši 368.000,- Kč.  

9.  Zároveň se provádí započtení výše uvedené pohledávky obce vůči společnosti ve výši 368.000,- Kč proti 
pohledávce společnosti na splacení emisního kursu vůči obci ve výši 368.000,- Kč.  

10.  Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích. Po jednom výtisku obdrží obec a společnost. Dva 
výtisky budou předloženy spolu s návrhem na zápis zvýšení základního kapitálu do obchodního rejstříku.  

11. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem obce Lozice dne …………., usnesením č. ………….  
 
 

V Lozicích V Chrudimi  
 
dne ………………………………………………… dne ………………………………………………. 

 
 
 
 
 
 ............................................................. ............................................................ 
 obec společnost 
 
 



Smlouva o upsání akcií 
 a  

Smlouva o započtení pohledávek 
 
 

1.  Obec Morašice, se sídlem Morašice 17, 538 02 Morašice, IČ: 00270547, zastoupená starostou obce 
Romanem Štěpánkem (dále jen „obec“) a 

2.  Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s., se sídlem Novoměstská 626, 537 01 Chrudim, IČ: 48171590, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové v oddílu B, vložka 957, 
zastoupená předsedou představenstva Ing. Františkem Pilným, MBA (dále jen „společnost“) 

 
uzavírají tuto  
s m l o u v u : 

 
3.  Řádná valná hromada společnosti přijala dne 12. 6. 2024 usnesení, ve kterém rozhodla o zvýšení 

základního kapitálu o částku 144.119.000,- Kč formou peněžitých vkladů akcionářů s vyloučením 
přednostního práva akcionářů upsat část nových akcií společnosti upisovaných ke zvýšení základního 
kapitálu a o započtení pohledávek akcionářů proti pohledávkám na splacení emisního kursu. Rozsah 
zvýšení základního kapitálu byl stanoven na základě výše pohledávek akcionářů vzniklých z financování 
staveb vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu.  

4.  Dle usnesení valné hromady má společnost vydat listinné kmenové akcie na jméno s omezenou 
převoditelností a jmenovitou hodnotou po 1.000,- Kč, a to v počtu 144.119 ks. Emisní kurs je roven 
jmenovité hodnotě akcií. 

5.  Přednostní právo akcionářů upsat část nových akcií společnosti upisovaných ke zvýšení základního 
kapitálu je vyloučeno v důležitém zájmu společnosti, což je konkrétně rozvoj vodárenské infrastruktury 
za současného naplnění smluv uzavřených s akcionáři za účelem pořízení nového vodohospodářského 
majetku využitelného ve vztahu k předmětu podnikání. 

6.  V rámci zvýšení základního kapitálu je obec oprávněna k upsání nových akcií peněžitým vkladem 
4.104.000,- Kč, za který má obdržet 4.104 ks akcií. 

7.  Obec má vůči společnosti pohledávku ve výši 4.104.000,- Kč související s financováním staveb vodovodů  
a kanalizací pro veřejnou potřebu z titulu kupních  smluv ze dne 19. 1. 2023 a 14. 12. 2023. Společnost 
svůj dluh vůči obci uznává co do důvodu a výše.  

8.  Touto smlouvou obec upisuje akcie v počtu 4.104 ks o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč s omezenou 
převoditelností na základě peněžitého vkladu ve výši 4.104.000,- Kč.  

9.  Zároveň se provádí započtení výše uvedené pohledávky obce vůči společnosti ve výši 4.104.000,- Kč proti 
pohledávce společnosti na splacení emisního kursu vůči obci ve výši 4.104.000,- Kč. 

10.  Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích. Po jednom výtisku obdrží obec a společnost. Dva výtisky 
budou předloženy spolu s návrhem na zápis zvýšení základního kapitálu do obchodního rejstříku.  

11. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem obce Morašice dne …………., usnesením č. ………….  
 
 

V Morašicích V Chrudimi  
 
dne ………………………………………………… dne ………………………………………………. 

 
 
 
 
 
 ............................................................. ............................................................ 
 obec společnost 
 
 
 



Smlouva o upsání akcií 
 a  

Smlouva o započtení pohledávek 
 
 

1.  Obec Rosice, se sídlem Rosice 96, 538 34 Rosice, IČ: 00270831, zastoupená starostou obce Bc. Zdeňkem 
Volejníkem (dále jen „obec“) a 

2.  Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s., se sídlem Novoměstská 626, 537 01 Chrudim, IČ: 48171590, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové v oddílu B, vložka 957, 
zastoupená předsedou představenstva Ing. Františkem Pilným, MBA (dále jen „společnost“) 

 
uzavírají tuto  
s m l o u v u : 

 
3.  Řádná valná hromada společnosti přijala dne 12. 6. 2024 usnesení, ve kterém rozhodla o zvýšení 

základního kapitálu o částku 144.119.000,- Kč formou peněžitých vkladů akcionářů s vyloučením 
přednostního práva akcionářů upsat část nových akcií společnosti upisovaných ke zvýšení základního 
kapitálu a o započtení pohledávek akcionářů proti pohledávkám na splacení emisního kursu. Rozsah 
zvýšení základního kapitálu byl stanoven na základě výše pohledávek akcionářů vzniklých z financování 
staveb vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu.  

4.  Dle usnesení valné hromady má společnost vydat listinné kmenové akcie na jméno s omezenou 
převoditelností a jmenovitou hodnotou po 1.000,- Kč, a to v počtu 144.119 ks. Emisní kurs je roven 
jmenovité hodnotě akcií. 

5.  Přednostní právo akcionářů upsat část nových akcií společnosti upisovaných ke zvýšení základního 
kapitálu je vyloučeno v důležitém zájmu společnosti, což je konkrétně rozvoj vodárenské infrastruktury 
za současného naplnění smluv uzavřených s akcionáři za účelem pořízení nového vodohospodářského 
majetku využitelného ve vztahu k předmětu podnikání. 

6.  V rámci zvýšení základního kapitálu je obec oprávněna k upsání nových akcií peněžitým vkladem 
3.185.000,- Kč, za který má obdržet 3.185 ks akcií. 

7.  Obec má vůči společnosti pohledávku ve výši 3.185.000,- Kč související s financováním staveb vodovodů 
a kanalizací pro veřejnou potřebu z titulu kupní smlouvy ze dne 26. 5. 2023. Společnost svůj dluh vůči 
obci uznává co do důvodu a výše.  

8.  Touto smlouvou obec upisuje akcie v počtu 3.185 ks o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč s omezenou 
převoditelností na základě peněžitého vkladu ve výši 3.185.000,- Kč.  

9.  Zároveň se provádí započtení výše uvedené pohledávky obce vůči společnosti ve výši 3.185.000,- Kč proti 
pohledávce společnosti na splacení emisního kursu vůči obci ve výši 3.185.000,- Kč.  

10.  Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích. Po jednom výtisku obdrží obec a společnost. Dva 
výtisky budou předloženy spolu s návrhem na zápis zvýšení základního kapitálu do obchodního rejstříku.  

11. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem obce Rosice dne …………., usnesením č. ………….  
 
 

V Rosicích V Chrudimi  
 
dne ………………………………………………… dne ………………………………………………. 

 
 
 
 
 
 ............................................................. ............................................................ 
 obec společnost 
 
 
  



Smlouva o upsání akcií 
 a  

Smlouva o započtení pohledávek 
 
 

1.  Obec Tisovec, se sídlem Dřeveš 19, 539 73 Tisovec, IČ: 00271047, zastoupená starostkou obce  
Mgr. Jaroslavou Matrasovou  (dále jen „obec“) a 

2.  Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s., se sídlem Novoměstská 626, 537 01 Chrudim, IČ: 48171590, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové v oddílu B, vložka 957, 
zastoupená předsedou představenstva Ing. Františkem Pilným, MBA (dále jen „společnost“) 

 
uzavírají tuto  
s m l o u v u : 

 
3.  Řádná valná hromada společnosti přijala dne 12. 6. 2024 usnesení, ve kterém rozhodla o zvýšení 

základního kapitálu o částku 144.119.000,- Kč formou peněžitých vkladů akcionářů s vyloučením 
přednostního práva akcionářů upsat část nových akcií společnosti upisovaných ke zvýšení základního 
kapitálu a o započtení pohledávek akcionářů proti pohledávkám na splacení emisního kursu. Rozsah 
zvýšení základního kapitálu byl stanoven na základě výše pohledávek akcionářů vzniklých z financování 
staveb vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu.  

4.  Dle usnesení valné hromady má společnost vydat listinné kmenové akcie na jméno s omezenou 
převoditelností a jmenovitou hodnotou po 1.000,- Kč, a to v počtu 144.119 ks. Emisní kurs je roven 
jmenovité hodnotě akcií. 

5.  Přednostní právo akcionářů upsat část nových akcií společnosti upisovaných ke zvýšení základního 
kapitálu je vyloučeno v důležitém zájmu společnosti, což je konkrétně rozvoj vodárenské infrastruktury 
za současného naplnění smluv uzavřených s akcionáři za účelem pořízení nového vodohospodářského 
majetku využitelného ve vztahu k předmětu podnikání. 

6.  V rámci zvýšení základního kapitálu je obec oprávněna k upsání nových akcií peněžitým vkladem 
392.000,- Kč, za který má obdržet 392 ks akcií. 

7.  Obec má vůči společnosti pohledávku ve výši 392.000,- Kč související s financováním staveb vodovodů  
a kanalizací pro veřejnou potřebu z titulu kupní smlouvy ze dne 15. 12. 2023. Společnost svůj dluh vůči 
obci uznává co do důvodu a výše.  

8.  Touto smlouvou obec upisuje akcie v počtu 392 ks o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč s omezenou 
převoditelností na základě peněžitého vkladu ve výši 392.000,- Kč.  

9.  Zároveň se provádí započtení výše uvedené pohledávky obce vůči společnosti ve výši 392.000,- Kč proti 
pohledávce společnosti na splacení emisního kursu vůči obci ve výši 392.000,- Kč.  

10.  Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích. Po jednom výtisku obdrží obec a společnost. Dva 
výtisky budou předloženy spolu s návrhem na zápis zvýšení základního kapitálu do obchodního rejstříku.  

11. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem obce Tisovec dne …………., usnesením č. ………….  
 
 

V Tisovci V Chrudimi  
 
dne ………………………………………………… dne ………………………………………………. 

 
 
 
 
 
 ............................................................. ............................................................ 
 obec společnost 
 
 
 



Smlouva o upsání akcií 
 a  

Smlouva o započtení pohledávek 
 
 

1.  Město Proseč, se sídlem náměstí Dr. Tošovského  18, 539 44 Proseč, IČ: 00270741, zastoupené starostou 
města Ing. Janem Macháčkem (dále jen „obec“) a  

2.  Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s., se sídlem Novoměstská 626, 537 01 Chrudim, IČ: 48171590, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové v oddílu B, vložka 957, 
zastoupená předsedou představenstva Ing. Františkem Pilným, MBA (dále jen „společnost“) 

 
uzavírají tuto  
s m l o u v u : 

 
3.  Řádná valná hromada společnosti přijala dne 12. 6. 2024 usnesení, ve kterém rozhodla o zvýšení 

základního kapitálu o částku 144.119.000,- Kč formou peněžitých vkladů akcionářů s vyloučením 
přednostního práva akcionářů upsat část nových akcií společnosti upisovaných ke zvýšení základního 
kapitálu a o započtení pohledávek akcionářů proti pohledávkám na splacení emisního kursu. Rozsah 
zvýšení základního kapitálu byl stanoven na základě výše pohledávek akcionářů vzniklých z financování 
staveb vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu.  

4.  Dle usnesení valné hromady má společnost vydat listinné kmenové akcie na jméno s omezenou 
převoditelností a jmenovitou hodnotou po 1.000,- Kč, a to v počtu 144.119 ks. Emisní kurs je roven 
jmenovité hodnotě akcií. 

5.  Přednostní právo akcionářů upsat část nových akcií společnosti upisovaných ke zvýšení základního 
kapitálu je vyloučeno v důležitém zájmu společnosti, což je konkrétně rozvoj vodárenské infrastruktury 
za současného naplnění smluv uzavřených s akcionáři za účelem pořízení nového vodohospodářského 
majetku využitelného ve vztahu k předmětu podnikání. 

6.  V rámci zvýšení základního kapitálu je obec oprávněna k upsání nových akcií peněžitým vkladem 
6.549.000,- Kč, za který má obdržet 6.549 ks akcií.  

7.  Touto smlouvou obec upisuje akcie v počtu 6.549 ks o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč s omezenou 
převoditelností na základě peněžitého vkladu ve výši 6.549.000,- Kč.   

8. Obec má vůči společnosti pohledávku ve výši 1.818.000,- Kč související s financováním staveb vodovodů  
a kanalizací pro veřejnou potřebu z titulu kupní smlouvy ze dne 19. 12. 2023. Společnost svůj dluh vůči 
obci uznává co do důvodu a výše. 

9. Smluvní strany provádí započtení výše uvedené pohledávky obce vůči společnosti ve výši 1.818.000,- Kč 
proti části pohledávky společnosti na splacení emisního kursu vůči obci ve výši 1.818.000,- Kč.  

10.  Smluvní strany dále potvrzují, že před podpisem této smlouvy poskytla obec společnosti zálohu na 
peněžitý vklad ve výši 4.731.000,- Kč. 

11. Smluvní strany se dohodly, že z poskytnuté zálohy na peněžitý vklad ve výši 4.731.000,- Kč bude 
uhrazena zbylá část pohledávky společnosti na splacení emisního kursu vůči obci vyplývající z této 
smlouvy ve výši 4.731.000,- Kč.   

12.  Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích. Po jednom výtisku obdrží obec a společnost. Dva 
výtisky budou předloženy spolu s návrhem na zápis zvýšení základního kapitálu do obchodního rejstříku.  

13. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem města Proseč dne …………., usnesením č. ………….  
 
 

V Proseči V Chrudimi  
 
dne ………………………………………………… dne ………………………………………………. 

 
 
 
 
 ............................................................. ............................................................ 
 obec společnost  



Smlouva o upsání akcií 
 
 

1. Obec Předhradí, se sídlem kap. Svatoně  80, 539 74 Předhradí, IČ: 00654621, zastoupená starostou obce 
Ing. Zdeňkem Mikšovským  (dále jen „obec“) a 

2. Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s., se sídlem Novoměstská 626, 537 01 Chrudim, IČ: 48171590, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové v oddílu B, vložka 957, 
zastoupená předsedou představenstva Ing. Františkem Pilným, MBA (dále jen „společnost“) 

 
uzavírají tuto  
s m l o u v u : 

 
3.  Řádná valná hromada společnosti přijala dne 12. 6. 2024 usnesení, ve kterém rozhodla o zvýšení 

základního kapitálu o částku 144.119.000,- Kč formou peněžitých vkladů akcionářů s vyloučením 
přednostního práva akcionářů upsat část nových akcií společnosti upisovaných ke zvýšení základního 
kapitálu a o započtení pohledávek akcionářů proti pohledávkám na splacení emisního kursu. Rozsah 
zvýšení základního kapitálu byl stanoven na základě výše pohledávek akcionářů vzniklých z financování 
staveb vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu.  

4.  Dle usnesení valné hromady má společnost vydat listinné kmenové akcie na jméno s omezenou 
převoditelností a jmenovitou hodnotou po 1.000,- Kč, a to v počtu 144.119 ks. Emisní kurs je roven 
jmenovité hodnotě akcií.  

5.  Přednostní právo akcionářů upsat část nových akcií společnosti upisovaných ke zvýšení základního 
kapitálu je vyloučeno v důležitém zájmu společnosti, což je konkrétně rozvoj vodárenské infrastruktury 
za současného naplnění smluv uzavřených s akcionáři za účelem pořízení nového vodohospodářského 
majetku využitelného ve vztahu k předmětu podnikání. 

6.  V rámci zvýšení základního kapitálu je obec oprávněna k upsání nových akcií peněžitým vkladem 
2.516.000, - Kč, za který má obdržet 2.516 ks akcií. 

7.  Touto smlouvou obec upisuje akcie v počtu 2.516 ks o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč s omezenou 
převoditelností na základě peněžitého vkladu ve výši 2.516.000,- Kč.  

8.  Smluvní strany potvrzují, že před podpisem této smlouvy poskytla obec společnosti zálohu na peněžitý 
vklad ve výši 2.516.000,- Kč. Smluvní strany se tímto dohodly, že z poskytnuté zálohy na peněžitý vklad 
ve výši 2.516.000,- Kč bude zcela uhrazena pohledávka společnosti na splacení emisního kursu vůči obci 
vyplývající z této smlouvy ve výši 2.516.000,- Kč. 

9.  Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích. Po jednom výtisku obdrží obec a společnost. Dva 
výtisky budou předloženy spolu s návrhem na zápis zvýšení základního kapitálu do obchodního rejstříku.  

10. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem obce Předhradí dne …………., usnesením č. ………….  
 
 

V Předhradí V Chrudimi  
 
dne ………………………………………………… dne ………………………………………………. 

 
 
 
 
 
 ............................................................. ............................................................ 
 obec společnost 
 
 
 
  



Smlouva o upsání akcií 
 
 

1. Obec Žlebské Chvalovice, se sídlem Žlebské Chvalovice  47, 538 43 Třemošnice, IČ: 15054233, zastoupená 
starostou obce Ing. Janem Budínským  (dále jen „obec“) a 

2. Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s., se sídlem Novoměstská 626, 537 01 Chrudim, IČ: 48171590, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové v oddílu B, vložka 957, 
zastoupená předsedou představenstva Ing. Františkem Pilným, MBA (dále jen „společnost“) 

 
uzavírají tuto  
s m l o u v u : 

 
3.  Řádná valná hromada společnosti přijala dne 12. 6. 2024 usnesení, ve kterém rozhodla o zvýšení 

základního kapitálu o částku 144.119.000,- Kč formou peněžitých vkladů akcionářů s vyloučením 
přednostního práva akcionářů upsat část nových akcií společnosti upisovaných ke zvýšení základního 
kapitálu a o započtení pohledávek akcionářů proti pohledávkám na splacení emisního kursu. Rozsah 
zvýšení základního kapitálu byl stanoven na základě výše pohledávek akcionářů vzniklých z financování 
staveb vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu. 

4.  Dle usnesení valné hromady má společnost vydat listinné kmenové akcie na jméno s omezenou 
převoditelností a jmenovitou hodnotou po 1.000,- Kč, a to v počtu 144.119 ks. Emisní kurs je roven 
jmenovité hodnotě akcií.  

5.  Přednostní právo akcionářů upsat část nových akcií společnosti upisovaných ke zvýšení základního 
kapitálu je vyloučeno v důležitém zájmu společnosti, což je konkrétně rozvoj vodárenské infrastruktury 
za současného naplnění smluv uzavřených s akcionáři za účelem pořízení nového vodohospodářského 
majetku využitelného ve vztahu k předmětu podnikání. 

6.  V rámci zvýšení základního kapitálu je obec oprávněna k upsání nových akcií peněžitým vkladem 
299.000, - Kč, za který má obdržet 299 ks akcií. 

7.  Touto smlouvou obec upisuje akcie v počtu 299 ks o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč s omezenou 
převoditelností na základě peněžitého vkladu ve výši 299.000,- Kč.  

8.  Smluvní strany potvrzují, že před podpisem této smlouvy poskytla obec společnosti zálohu na peněžitý 
vklad ve výši 299.000,- Kč. Smluvní strany se tímto dohodly, že z poskytnuté zálohy na peněžitý vklad ve 
výši 299.000,- Kč bude zcela uhrazena pohledávka společnosti na splacení emisního kursu vůči obci 
vyplývající z této smlouvy ve výši 299.000,- Kč. 

9.  Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích. Po jednom výtisku obdrží obec a společnost. Dva 
výtisky budou předloženy spolu s návrhem na zápis zvýšení základního kapitálu do obchodního rejstříku.  

11. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem obce Žlebské Chvalovice dne …………., usnesením 
č. ………….  

 
 

Ve Žlebských Chvalovicích V Chrudimi  
 
dne ………………………………………………… dne ………………………………………………. 

 
 
 
 
 
 ............................................................. ............................................................ 
 obec společnost 
 
 
 
 
 


